
 
 

 

   

 

 

Tillsammans för barnens bästa i Sörmland 

- Behovsinventering 2022 

 

Bakgrund 

Inom tillsammans för barnens bästa i Sörmland har en behovsinventering utförts med syfte 

att undersöka vilka behov som barn/unga, vårdnadshavare och professioner upplever. I 

denna behovsinventering ingår:  

 Kartläggning av befintlig samverkan: Familjecentraler, Ungdomsmottagningar och 
Barnahus 

 Intervjuer med vårdnadshavare, ungdomar och professioner 

 Flertalet workshops med chefer inom Sörmlands samverkansstruktur 

Erfarenheterna från dessa tre olika sammanhang har vägts samman analyserats och 

sammanfattats i sju olika slutsatser.  

Metod 

Olika metoder har använda i inventeringen.  

Kartläggning: Frågeformulär skickades ut till samtliga samordnare inom 

familjecentralerna i hela länet, till samordnare inom Barnahus Nyköping och Eskilstuna 

samt till regionens samordnare för ungdomsmottagningar. En intervju gjorde med en 

familjecentral. Se mer info. Om kartläggningen i separat rapport.  

Workshopar: Workshopar har skett både digitalt och fysiskt inom Arbetsgrupper barn i 

Sörmlands samverkansstruktur. I Arbetsgrupper barn sitter chefer inom socialtjänst, 

skola/elevhälsa och hälso- och sjukvård. Det finns tre arbetsgrupper i länet: Västra, Södra 

och Norra. Workshopar har skett både separat och gemensamt.  

Intervjuer: Intervjuer har utförts utifrån metoden tjänstedesign. Intervjuer har skett med: 

• Ungdomar: Processledare träffade ungdomar en gång i veckan under cirka 4 
veckor under sommaren 2022. Det deltog cirka 4–5 ungdomar varje vecka. 
Träffarna varade under en halvdag och ingick som en del av ungdomarnas 
feriepraktik. Träffarna bestod av gruppdiskussioner, enskilda intervjuer, 
ungdomarnas nedskrivna egna berättelser och av ostrukturerade samtal under 
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promenader. De ungdomar som deltog hade själva egna erfarenheter av att inte 
klara skolan med godkända betyg samt att få stöd från socialtjänst och hälso- och 
sjukvård.  

• Vårdnadshavare: Processledare intervjuade flera vårdnadshavare till barn med 
behov av stöd på olika sätt. Alla intervjuer utfördes digitalt. Alla intervjuer förutom 
en utfördes enskilt. Vid ett tillfälle deltog två vårdnadshavare samtidigt.  

• Professionella:  Intervjuer skedde med professioner inom förskola, skola, 
socialtjänst, barnhälsovård och barn- och ungdomspsykiatri. Alla intervjuer 
utfördes i grupp, en del fysiskt och en del digitalt.  

Slutsatser 

De slutsatser som gjordes i behovsinventeringen har sammanfattats i dessa nyckelord: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Förklaring av nyckelorden 

 
Lättillgänglighet ”En väg in”:  Både professionella och vårdnadshavare betonar vikten av 
ett lättillgängligt stöd, att inte behöva leta efter vem som gör vad och som kan hjälpa till 
med vilket problem. Vårdnadshavare lyfte exempelvis svårigheterna att vet vilket stöd de 
har rätt att ansöka om och vem som utför stödet. Professionella lyfte att det är svårt att 
veta vem inom den andra verksamten som de kan ringa för att bolla saker.    
 

Lättillgänglighet 
"En väg in"

Relationer

Tillit

SamordningspersonSamlokalisering

Mobilitet

Samsyn
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Relationer: Detta avser relationer över professionsgränser, mellan profession och 
barn/ungdom, mellan profession och vårdnadshavare, och mellan vårdnadshavare och 
barn/ungdom. En god samverkan mellan professioner upplevs byggas på goda relationer 
på samma sätt som brister i samverkan byggs på avsaknaden av relationer. Ungdomar 
lyfter vikten av att ha en god relation till vuxna och att känslan är att dessa relationer ofta 
bryts, det vill säga att när de börjar få relation till en profession blir de hänvisade till någon 
annan och får börja om.  
 
Tillit: Avser tillit mellan professioner, exempelvis att lita på att andra professioner utför sitt 
uppdrag. Det handlar även om att lita på barn/ungas och vårdnadshavares berättelser om 
sin livssituation och sina behov.  
 
Samordningsperson: Detta avser en funktion med uppgift att samordna kontakterna när 
ett barn/en ungdom har behov av stöd från fler än en verksamhet. För många 
vårdnadshavare tar detta mer tid och energi än de klarar av och flera vittnar om att det är 
svårt att samtidigt ha ett arbete och att de är väldigt trötta. Även i professionerna ser ett 
behov av någon som är spindeln i nätet och håller stödet samman då det är svårt att veta 
vem som gör vad och se helhetsbilden.  
 
Samlokalisering: Detta avser att samla professionella under samma tak för att underlätta 
flera av de andra nyckelorden, exempelvis relationer (mellan professionella), 
lättillgänglighet (för familjen) och tillit (mellan professioner och mellan vårdnadshavarna 
och professioner). Exempel på sådana verksamheter är familjecentraler, 
ungdomsmottagningar och Barnahus. I dessa exempel har det även visat sig att olika 
koncept för samlokalisering fungerar bra oavsett, exempelvis att vara samlokaliserade hela 
tiden eller vid behov.  
 
Mobilitet: Mobilitet innebär att arbeta uppsökande där barn och unga befinner sig eller att 
erbjuda stödet där barn, unga och vårdnadshavare finns och inte bygga insatserna på ett 
kontorsbaserat arbetssätt.  
 
 
Samsyn: Innebär att se på problematiken och målsättningarna på samma sätt. Tolkar vi 
situationen likadant? Innefattar våra tolkningar av situationen olika saker? Är vi på väg åt 
samma håll?  
 
 
 
 
 


